
  Schule mit den Förderschwerpunkten emotionale und soziale 
Entwicklung und kranke Schülerinnen und Schüler 

Sonderpädagogisches Beratungs- und Förderzentrum 
 
 
 

 
Werner-von-Siemens-Str. 78 

64711 Erbach 
 06062-8096150  
 06062-8096160 

zeh.erbach@odenwaldkreis.de 

 

 

31.03.2025 
 
 
Sehr geehrte Eltern und Erziehungsberechtigte, 
 
ab April stellen wir die bisherigen E-Mail-Adressen für die Lehrkräfte ein. Die Lehrkräfte werden 

dann nur noch über ihre dienstlichen E-Mail-Accounts des Landes Hessen erreichbar sein. 

 

Auf der Rückseite senden wir Ihnen eine Übersicht der aktuellen Erreichbarkeiten. 

 

 

 

 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

Markus Hofmann 

komm. Schulleiter 
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Kontaktdaten der Lehrkräfte 
 

KLASSE / 
ZUSTÄNDIGKEIT 

VORNAME NACHNAME ADRESSE 

komm. Schulleiter Markus Hofmann m.hofmann@odenwaldkreis.de 

komm. stv. Schulleiterin Carolin Heckmann ca.heckmann@odenwaldkreis.de 

L1 Teresa Scholz teresa.scholz@schule.hessen.de 

L2 Susanne Nebel susanne.nebel@schule.hessen.de 

L3 Ann-Kathrin Hallstein ann-kathrin.hallstein@schule.hessen.de 

L4 Lena Gerner lena.gerner@schule.hessen.de 

L5 Jan Kirchenkamp jan.kirchenkamp@schule.hessen.de 

L6 Alexander Schleich alexander.schleich@schule.hessen.de 

L5/L6 Jana Zentgraf jana.zentgraf@schule.hessen.de 

Fachlehrerin Anne Römer anne.roemer@schule.hessen.de 

Lehrkraft Kinem Abravci kinem.abravci@schule.hessen.de 

Lehrkraft Selina Helm selina.helm@schule.hessen.de 

Lehrkraft Isabelle Siefert isabelle.siefert@schule.hessen.de 

Referendarin L4 Hannah Zörgiebel hannah.zoergiebel@schule.hessen.de 

 
Kontaktdaten Soziale Arbeit des OVBuK an der Brückenschule 
 

BEREICH VORNAME NACHNAME ADRESSE 

Bereichsleitung Figen Karasu f.karasu@ovbuk.de 

L1 Eva Maurer e.maurer@ovbuk.de 

L2 Jeanette Stapp j.stapp@ovbuk.de 

L3 Elena Scheuermann e.scheuermann@ovbuk.de 

L3 Samet Yildiz s.yildiz@ovbuk.de 

L4 Katrin Rudolph k.rudolph@ovbuk.de 

L5 Clara Ciba c.ciba@ovbuk.de 

L6 Jakob Szymkowiak j.szymkowiak@ovbuk.de 
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